

"Termoelectrica" SA inlocuirea BA la CET Sursa 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 190 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de transportare				
1	TsH92A	Incarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t	3,5500	128,66 128,66	456,73 456,73
2	TsH93A	Descarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t	3,5500	56,76 56,76	201,50 201,50
		<i>Total</i>	lei			658,23
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			157,98
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			816,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			236,70
		<i>Total</i>	100,00 +			1 052,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			63,17
		Total Lucrari de transportare Inclusiv salariu				1 116,08 658,23
		2. Lucrari de electromontaj				
3	08-02-144-5	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 cu aplicarea (Aplicabil pentru deconectarea barelor de conexiune)	100 buc	2,6000	1 787,94 1 787,94	4 648,64 4 648,64
4	08-01-121-6 k=0,3	Demontare acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12,	buc	128,0000	146,16 146,16	18 708,10 18 708,10

1	2	3	4	5	6	7
		CK-12 cu aplicarea k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)				
5	08-01-123-6 k=0,3	Demontare stelaj pentru acumulatori, metalic: mononivel, cu doua rinduri k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014	m	20,0000	29,23 29,23	584,63 584,63
6	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 (Aplicabil pentru conectarea barelor de conexiune)	100 buc	2,6000	1 787,94 1 787,94	4 648,64 4 648,64
7	08-01-121-6	Acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12, CK-12 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc	128,0000	881,34 487,19	112 811,62 62 360,32
8	08-01-123-6	Stelaj pentru acumulatori, metalic: mononivel, cu doua rinduri	m	20,0000	1 788,22 97,44	35 764,36 1 948,76
9	08-01-122-1	Formarea si incarcarea-descarcarea de control a bateriilor de acumulatori: bateria acumulatorilor acide stationare	buc	1,0000	9 346,48 9 346,48	9 346,48 9 346,48
		<i>Total</i>	lei			186 512,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			24 538,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			4 213,35
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			215 264,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			77 706,63
		<i>Total</i>	100,00 +			292 971,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 578,29
		Total Lucrari de electromontaj Inklusiv salariu				310 549,68 102 245,57
		3. Lucrari de ajustare si reglare				
10	1-06-001-1	Sistem de curent continuu cu o singura baterie de acumulatori	1 sistema	1,0000	2 868,00 2 868,00	2 868,00 2 868,00
		<i>Total</i>	lei			2 868,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			688,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total cheltuieli directe	100,00 +			3 556,32
		Cheltuieli de regie	60,00 %			1 720,80
		Total	100,00 +			5 277,12
		Beneficiu de deviz	6,00 %			316,63
		Total Lucrari de ajustare si reglare Inclusiv salariu				5 593,75 2 868,00
		4. Utilaj				
11	Pret	Baterie de acumulatori (470 Ah)	buc	128,0000	14 485,93 0,00	1 854 198,50 0,00
		Total	lei			1 854 198,50
		Cheltuieli de depozitare	1,00 %			18 541,99
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 872 740,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Termoelectrica" SA inlocuirea
BA la CET Sursa 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 190 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 080,8200	94,60	102 245,57
2.	5	Specialist	h-om	30,0000	95,60	2 868,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,9580	94,60	658,23
		Total manopera				105 771,80

Materiale:

1.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0218	37 500,00	817,50
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8000	42,00	75,60
3.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,1372	50 000,00	6 860,00
4.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,6400	42 000,00	26 880,00
5.	4110006	Apa distilata	kg	1 843,2000	4,68	8 626,18
6.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0064	7 507,00	48,04
7.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,6144	66 665,98	40 959,58
8.	9110470	Baterie de acumuloare (470 Ah)	buc	128,0000	14 485,93	1 854 198,50
		Total materiale de construcții				1 957 007,39
		Total utilaje de construcții				0,00

Total deviz:

2 190 000,
00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Termoelectrica" SA inlocuirea BA la
CET Sursa 2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de transportare				
1	TsH92A	Incarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t			128,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
2	TsH93A	Descarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t			56,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
		2. Lucrari de electromontaj				
3	08-02-144-5	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 cu aplicarea (Aplicabil pentru deconectarea barelor de conexiune)	100 buc			1 787,94
	1	Muncitor	h-om	18,9000	94,60	1 787,94
4	08-01-121-6 k=0,3	Demontare acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12, CK-12 cu aplicarea k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc			146,16
	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	146,16
5	08-01-123-6 k=0,3	Demontare stelaj pentru acumulatori, metalic: mononivel, cu doua rinduri k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014	m			29,23
	1	Muncitor	h-om	1,0300	94,60	29,23
6	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 (Aplicabil pentru conectarea barelor de conexiune)	100 buc			1 787,94
	1	Muncitor	h-om	18,9000	94,60	1 787,94
7	08-01-121-6	Acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12, CK-12 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc			881,34
	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00017	37 500,00	6,39
	4110006	Apa distilata	kg	14,4000	4,68	67,39
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00005	7 507,00	0,38
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0048	66 665,98	320,00
8	08-01-123-6	Stelaj pentru acumulatori, metalic: mononivel, cu doua rinduri	m			1 788,22
	1	Muncitor	h-om	1,0300	94,60	97,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0900	42,00	3,78
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00686	50 000,00	343,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0320	42 000,00	1 344,00
9	08-01-122-1	Formarea si incarcarea-descarcarea de control a bateriilor de acumulatori: bateria acumulatorilor acide stationare	buc			9 346,48
	1	Muncitor	h-om	98,8000	94,60	9 346,48
		3. Lucrari de ajustare si reglare				
10	1-06-001-1	Sistem de curent continuu cu o singura baterie de acumulatori	1 sistema			2 868,00

1	2	3	4	5	6	7
						2 868,00
	5	Specialist	h-om	30,0000	95,60	2 868,00
		4. Utilaj				
11	Pret	Baterie de acumuloare (470 Ah)	buc			14 485,93
						0,00
	9110470	Baterie de acumuloare (470 Ah)	buc	1,0000	14 485,93	14 485,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.